Постановление № 1018

Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области от 24.10.2022г.

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЗЕНЧУКСКИЙ ОТ 29.10.2019 № 1243  (В РЕД. ОТ 26.08.2022 Г.)

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ,  СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ

ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРАВА ХОЗЯЙСТВЕННОГО
ВЕДЕНИЯ, ПРАВА ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ИСПОЛЬЗУЕМОГО В ЦЕЛЯХ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В

ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ (В ТОМ ЧИСЛЕ
ПО ЛЬГОТНЫМ  СТАВКАМ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ) СУБЪЕКТАМ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА»

  В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007

№209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации», руководствуясь Порядком формирования,
ведения, обязательного опубликования перечня муниципального

имущества муниципального района Безенчукский Самарской

области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также

имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), утвержденным решением Собрания
представителей муниципального района Безенчукский Самарской

области от 02.10.2017 г. № 200/26,  Уставом муниципального района

Безенчукский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Постановление Администрации муниципального

района Безенчукский от 29.10.2019 № 1243 (в ред. от 28.04.2022 г.)

«Об утверждении Перечня муниципального имущества
муниципального района Безенчукский Самарской области,

свободного от прав третьих лиц (за исключением права

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), используемого в целях предоставления его во

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе
по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего

предпринимательства»  следующие изменения:

  в приложении № 1 «Перечень муниципального имущества

муниципального района Безенчукский Самарской области,

свободного от прав третьих лиц (за исключением права

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также

имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), используемого в целях предоставления его во
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе

по льготным  ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего

предпринимательства»:

- дополнить строкой № 58 следующего содержания:

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник

муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном

сайте   Администрации муниципального района Безенчукский
www.admbezenchuk.ru.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.
          4. Контроль за выполнением настоящего постановления

возложить на  Комитет по управлению муниципальным имуществом

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской
области.

В.В. Аникин, Глава района

Постановление № 1019

Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области от 24.10.2022г.

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ

РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА
РАЗРЕШЕНИЙ НА ВЫПОЛНЕНИЕ АВИАЦИОННЫХ РАБОТ,

ПАРАШЮТНЫХ ПРЫЖКОВ, ДЕМОНСТРАЦИОННЫХ ПОЛЕТОВ

ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, ПОЛЕТОВ БЕСПИЛОТНЫХ
ЛЕТАТЕЛЬНЫХ АППАРАТОВ, ПОДЪЕМ ПРИВЯЗНЫХ

АЭРОСТАТОВ НАД ТЕРРИТОРИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, СВЕДЕНИЯ

О КОТОРЫХ НЕ ОПУБЛИКОВАНЫ В ДОКУМЕНТАХ

АЭРОНАВИГАЦИОННОЙ ИНФОРМАЦИИ», УТВЕРЖДЕННОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ ОТ 04.02.2019 № 129

 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом муниципального района

Безенчукский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение
авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных

полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных

аппаратов, подъем привязных  аэростатов над территорией
муниципального района Безенчукский Самарской области, сведения о

которых не опубликованы в документах аэронавигационной

информации» следующие изменения:
 1.1. Пункт 1.3.1. раздела 1 Регламента изложить в следующей

редакции:

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской
области (далее – Администрация) располагается по адресу: 446250

Самарская область Безенчукский район, п. Безенчук, ул. Советская д.

54

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ
24 октября
2022 года

понедельник
  Официальное опубликование12+ № 30

(272)

http://www.admbezenchuk.ru/

2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             24.10.2022г. № 30 (272)

Почтовый адрес: 446250 Самарская область Безенчукский район, п.
Безенчук, ул. Советская д. 54

График работы Администрации:
Ежедневно с 8.00 до 12.00, с 12.48 до 17.00,

пятница - с 8.00 до 12.00, с 12.48 до 16.00

Суббота, воскресенье - выходные дни.
Отделом по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской

области, ответственным за предоставление муниципальной услуги
«Выдача разрешений на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных

судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъем
привязных аэростатов над территорией муниципального района

Безенчукский Самарской области, посадку (взлет) на площадки,

расположенные в границах муниципального района Безенчукский
Самарской области, сведения о которых не опубликованы в

документах аэронавигационной информации.» (далее – должностное

лицо Администрации) располагается по адресу: 446250 Самарская
область Безенчукский район, п. Безенчук, ул. Советская д. 54, кабинет

6.

 1.2. Пункт 1.3.3. раздела 1 Регламента изложить в следующей
редакции:

Адрес официального сайта Администрации: www.admbezenchuk.ru

Электронная почта:

adm.bezenchuk@yandex.ru

федеральная государственная информационная система  «Единый

портал государственных и муниципальных услуг»:  http://gosuslugi.ru
(далее – Единый портал).

 1.3. Пункт 1.3.4. раздела 1 Регламента добавить словами,

следующего содержания «Возможность получения муниципальной
услуги в многофункциональном центре посредством комплексного

запроса не предусмотрена.»

 1.4. В пункте 2.8. раздела II Регламента слова
«Непредставление заявителем указанных документов не является

основанием для отказа заявителю в предоставлении муниципальной

услуги» заменить словами, следующего содержания «Заявитель
вправе представлять документы, получаемые в рамках

межведомственного информационного взаимодействия для

предоставления муниципальной услуги, по собственной
инициативе.».

 1.5. В пункт 2.2.1. раздела II Регламента дополнить словами,

следующего содержания «В проактивном режиме муниципальная
услуга не предоставляется.».

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

 3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник

муниципального района Безенчукский» и разместить на сайте

Администрации муниципального района Безенчукский в сети
Интернет.

 4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня

официального опубликования.
 5. Контроль за выполнением настоящего Постановления

оставляю за собой.

В.В. Аникин, Глава района

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ЗАВЕДОМО ЛОЖНОЕ

СООБЩЕНИЕ ОБ АКТЕ ТЕРРОРИЗМА

Статьей 207 Уголовного кодекса Российской Федерации

предусмотрена уголовная ответственность за заведомо ложное сообщение

об акте терроризма, которое может быть выражено в любой форме (устно,

письменно, с помощью средств связи; как анонимно, так и с указанием

автора).

Сообщение может быть направлено органам власти, руководителям

предприятий, учреждений, организаций, а также отдельным гражданам.

Указанное преступление считается оконченным с момента получения
сообщения адресатом. Лицу, совершившему преступление, в зависимости

от наступивших последствий, может быть назначено наказание до десяти

лет лишения свободы.

На лицо, совершившее указанное преступление, в соответствии со

статьей 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации судом может

быть возложена обязанность по возмещению причиненного

материального ущерба, поскольку после поступившего заведомо ложного
сообщения об акте терроризма, мобилизуется значительная часть

правоохранительных органов, различных спасательных служб.

В соответствии со ст. 1073 Гражданского кодекса Российской

Федерации за вред, причиненный несовершеннолетним, не достигшим

четырнадцати лет (малолетним), отвечают его родители (усыновители)

или опекуны.

Несовершеннолетние в возрасте от четырнадцати до восемнадцати

лет самостоятельно несут ответственность за причиненный вред на общих

основаниях. В случае, когда у несовершеннолетнего в возрасте от

четырнадцати до восемнадцати лет нет доходов или иного имущества,

достаточных для возмещения вреда, вред должен быть возмещен

полностью или в недостающей части его родителями (усыновителями)
или попечителем.

Обязанность родителей (усыновителей), попечителя и

соответствующей организации по возмещению вреда, причиненного

несовершеннолетним в возрасте от четырнадцати до восемнадцати лет,

прекращается по достижении причинившим вред совершеннолетия либо в

случаях, когда у него до достижения совершеннолетия появились доходы

или иное имущество, достаточные для возмещения вреда, либо, когда он

до достижения совершеннолетия приобрел дееспособность.

ОБ УГОЛОВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА

НЕПРАВОМЕРНЫЕ ДЕЙСТВИЯ ПРИ БАНКРОТСТВЕ

Правонарушения, совершаемые в сфере криминального

банкротства, наиболее трудно доказуемы в правоприменительной

практике как в сборе доказательной базы, так и доведения дела до суда.
Основными признаками криминального банкротства являются:

 опережающее незаконное финансирование невыполненных

сделок;

 заведомо убыточные договоры;

 искусственно завышенные расходы предприятия;

 повышенные необоснованные ссуды для сотрудников;

 перевод материальных ценностей организации на другие

хозяйствующие субъекты;

 создание криминальных методов хозяйствования;

 дробление компании с разделом имущества;

 раздробление организации на несколько мелких предприятий и
т.д.

При подтверждении признаков правонарушений, приводящих к

банкротству, требуются выемка всей документации, необходимой для

сбора доказательств возможного преступления, и его обработка.

Объектами расследования должны быть детерминанты:

 повышения первоначальной стоимости;

 наличия неучтенных материальных ценностей в местах
складирования;

 интенсивного натурального товарообмена и взаимных
списаний продукции;

 недоплаты работникам предприятия заработанных денежных

средств или переплата средств;

 уменьшения размеров прибыли;

 заключенных убыточных для предприятия договоров с
другими предприятиями и фирмами.

Создание или увеличение неплатежеспособности должно повлечь

за собой отсутствие возможности в полном объеме удовлетворить

требования кредиторов по денежным обязательствам и (или) исполнить

обязанность по уплате обязательных платежей.
Для определения признаков преднамеренного банкротства

проводится соответствующая экспертиза или иная проверка.

Состав преступления материальный. Деяние является оконченным

в момент причинения крупного ущерба кредиторам.

В соответствии с примечанием к статье 170.2 УК РФ под крупным

ущербом понимается денежная сумма, превышающая 2 млн. 250 тыс.

рублей. Исходя из смысла статьи 2 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)», с содержательной стороны, ущерб,
причиненный имущественным правам кредиторов может выражаться в

следующем: уменьшение стоимости или размера имущества должника и

(или) увеличение размера имущественных требований к должнику, а

также иные последствия совершенных должником сделок или юридически

значимых действий, приводящие к полной или частичной утрате

возможности кредиторов получить удовлетворение своих требований по

обязательствам должника за счет его имущества.

Санкция статьи 195 УК РФ предусматривает альтернативные
наказание в виде штрафа, ограничения свободы, принудительных работ

либо лишение свободы.

О ТРУДОВЫХ ГАРАНТИЯХ ДЛЯ МОБИЛИЗОВАННЫХ

СОТРУДНИКОВ

Федеральным законом от 7 октября 2022 года № 376-ФЗ в трудовой

кодекс внесены изменения, связанные с трудовыми гарантиями для

мобилизованных сотрудников, тех, кто проходит военную службу по

контракту и добровольно выполняет задачи ВС РФ.

Если работника призвали по мобилизации, он заключил контракт о

военной службе либо о добровольном содействии ВС РФ, то действие

трудового договора приостанавливают. На это время за работником

сохраняют место. Период приостановки засчитывают в трудовой стаж,
который дает право на отпуск.

24.10.2022г. № 30 (272)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3

Работодатель издает приказ о приостановке трудового договора на

основании заявления сотрудника. К нему прилагают копию повестки о

призыве по мобилизации или уведомление о заключении контракта. Пока

работник отсутствует на его место можно принять другого специалиста по
срочному трудовому договору.

Не позже дня, в который приостановили трудовой договор,

сотруднику должна быть перечислена заработная плата и причитающиеся

выплаты за отработанный период.

Нельзя отменять гарантии, которые предоставили до приостановки

трудового договора, например, ДМС или негосударственное пенсионное

обеспечение.

Действие приостановленного трудового договора возобновят в день
выхода сотрудника на работу. Об этом он должен предупредить не позже,

чем за 3 рабочих дня. Место сотруднику предоставят в течение 3 месяцев

после окончания службы или контракта.

Пока трудовой договор приостановлен, расторгать его по

инициативе работодателя нельзя. Исключения — закончился срок,

организацию или ИП ликвидировали.

Если после службы, окончания контракта сотрудник в течение 3

месяцев не приступил к обязанностям, то его можно уволить по
отдельному основанию.

Также запрещено расторгать трудовой договор по не зависящим от

воли сторон обстоятельствам в случае призыва по мобилизации.

Работнику в течение 6 месяцев после того, как возобновили

трудовой договор, нужно предоставить ежегодный отпуск в удобное для

него время. При этом стаж работы не учитывают.

Сотрудник с ребенком в возрасте до 18 лет имеет
преимущественное право остаться на работе при сокращении, если

второго родителя призвали на военную службу.

Большинство положений закона распространили на

правоотношения, которые возникли с 21 сентября.

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский

adm.bezenchuk@yandex.ru
 Главный редактор

Л.К. Прохорова

Адрес редакции, издателя: 446250,
п. Безенчук, ул. Советская, 54

Телефон: 8(84676)2-27-49

Выходит не реже одного раза в месяц

Бесплатно

Тираж 100 экз.

Подписано 24.10.2022г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч.
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru